
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 15 de março de 2016 Ano III - Edição nº 00147 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C6E0DFB15AB617F6F67C20A9731EA83



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 184 DE 15 DE MARÇO DE 2016 - Nomeia Membros do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA, na forma que especifica.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C6E0DFB15AB617F6F67C20A9731EA83



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 

Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO N.º 184  DE 15 DE MARÇO DE 2016. 

                               

Nomeia Membros do Conselho 

Municipal de Direitos da Criança e do 

Adolescente CMDCA, na forma que 

especifica. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e baseado na Lei Municipal nº 228 de 

2007. 

DECRETA: 

 

ART 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, deste município, na forma 

abaixo especificada, com a incumbência de desenvolver as atribuições previstas na 

Lei Municipal nº 228 de  2007: 

 

 MEMBRO TITULAR / 

SUPLENTE 

ÓRGÃO / 

ENTIDADE 

REPRESENTAÇÃO 

1 SHEILA BASTOS  TITULAR SAÚDE PODER PÚBLICO 

2 ALINE DOURADO 

LIMA 

SUPLENTE   SAÚDE PODER PÚBLICO 

3 ANDREIA OLIVEIRA 

DOS SANTOS  

TITULAR ADMINISTRAÇÃO PODER PÚBLICO 

4 LUCIANA GOMES DE 

OLIVEIRA 

SUPLENTE ADMINISTRAÇÃO PODER PÚBLICO 

5 TATIANA LELIS DE 

ANDRADE  

TITULAR EDUCAÇÃO PODER PÚBLICO 

6 CELIA OLIVEIRA 

LEITE 

SUPLENTE EDUCAÇÃO PODER PÚBLICO 

7 SELMA GLEIDE 

DOURADO MOURA 

TITULAR ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  

PODER PÚBLICO  

8 ELIZANETE MENDES 

PEREIRA DA SILVA 

SUPLENTE  ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  

PODER PÚBLICO  

9 ALDERICE SOARES 

DE SOUZA  

TITULAR  IGREJA CATÓLICA  SOCIEDADE CIVIL 

10 SAMARA  BASTOS 

MARTINS 

SUPLENTE  IGREJA CATÓLICA SOCIEDADE CIVIL 

11 TALINE  GOMES TITULAR  IGREJA SOCIEDADE CIVIL 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C6E0DFB15AB617F6F67C20A9731EA83



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 

Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

MARTINS   EVANGÉLICA  

12 SIRLEI BRITO DE 

SOUSA SANTOS 

SUPLENTE  IGREJA 

EVANGÉLICA 

SOCIEDADE CIVIL 

13 MARINEZ DOURADO  

BARRETO PAIVA   02  

TITULAR  ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS 

PRODUTORES 

RURAIS  DE IBIPEBA  

SOCIEDADE CIVIL 

14 PORFÍRIO BARRETO 

DOURADO NETO 

SUPLENTE  ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS 

PRODUTORES 

RURAIS DE IBIPEBA 

SOCIEDADE CIVIL 

15 JOSÉ PEREIRA 

BASTOS 

TITULAR ASSOCIAÇÃO 

COMUNITARIA DOS 

TRABALHADORES 

RURAIS DE LAGOA 

DO CEDRO 

SOCIEDADE CIVIL 

16 CICERA MANOEL 

FERRAZ    

SUPLENTE  ASSOCIAÇÃO 

COMUNITARIA DOS 

TRABALHADORES 

RURAIS DE LAGOA 

DO CEDRO 

SOCIEDADE CIVIL 

Art. 2° - Os nomeados serão empossados como conselheiros no dia 11 de março 

de 2016, oportunidade em que realizarão sua primeira diretoria que dirigirá os 

trabalhos do referido órgão, proferindo em seguida a escolha e votação de seu 

regimento interno. 

 

Art. 3°  - Cópia deste deverá ser afixada no local de costume, remetendo-se cópias 

à promotoria de Justiça da Infância e Juventude, ao Juizado da Infância e 

Juventude e a Presidência da Câmara Municipal para conhecimento. 

 

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Intime-se. 

 

Gabinete do Prefeito em 15 de Março de 2016. 

 
Israel Chaves Lelis -Prefeito Municipal  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C6E0DFB15AB617F6F67C20A9731EA83


		2016-03-15T10:45:44-0300




